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NYHETSBREV 5 2024 April  

 
Kära vänner! 

 
Med bara en vecka kvar till Prinsessan Christinas och Karl Otto Werkelids 

presentation av boken   J̈oséphine.  Avlägsen i tid - men nära mig¨ finns det 
fortfarande tid att anmäla sig till lunchen. 

 
Glöm inte att anmäla er till årsmötet. 

Årsmötet är den 29 april klockan 18.00- 21.00 på Odd Fellows 
lokaler, Västra Trädgårdsgatan 11 A i Stockholm.  

 
Det är dags att betala in årsavgifter för 2024.  
Information om detta i slutet av nyhetsbrevet. 

 
Program 2024  

 
Den 20 februari samtalade Martin Kragh (biträdande chef för Centrum för Östeuropastudier 
vid Utrikespolitiska institutet och docent vid Institutet för Rysslands-och Eurasienstudier vid 
Uppsala universitet) och kulturjournalisten Karsten Thurfjell om den rådande situationen i 
Ryssland. Martin Kragh tar i sin bok ett helhetsgrepp om Vladimir Putin och den ryska historien, 
från Tsarrysslands fall till Sovjetunionens upplösning och det postsovjetiska Ryssland. Han 
berättar sakligt och effektivt om Putins vägval: med ett ojämförligt rikt material av kommunikéer 
och uttalanden i statlig och oberoende press kan läsaren följa de retoriska manövrarna som skulle 
dela Europa i krig. ¨Det fallna imperiet¨ är omistlig läsning för den som vill förstå Vladimir 
Putins drivkrafter och hans dröm om en rysk stormakt baserad på auktoritär politisk grund.  

 
Den 18 mars 2024 fick vi stifta bekantskap med den legendariska Åke Axelsson  
(Inredningsarkitekten, möbelformgivaren och möbelsnickaren) genom ett uppskattat besök på 
Kungliga Slottet och Jubileumsrummet i Bernadotte våningen.  
Åke Axelsson står bakom en mängd uppmärksammade offentliga miljöer. Riksdagens bibliotek, 
Fredrikskyrkan i Karlskrona, Värmlands museum i Karlstad och Sven-Harrys konstmuseum i 
Stockholm är bara ett axplock av de senaste. Till många projekt har han skapat möbler som sedan 
tagits i produktion. Åke har även varit med och ritat Måltidsmuseet i Grythyttan. 
Samtalet avslutades med en promenad till Grillska Huset vid Stortorget där vi serveras afternoon 
tea.  
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16 april 2024  
Prinsessan Christina och Carl Otto Werkelid samtalar runt boken    J̈oséphine 
 Avlägsen i tid - men nära mig¨.  

 
”Om inte hon hade funnits hade inte heller jag funnits”, skriver prinsessan Christina i sitt 
personligt resonerande porträtt om drottning Joséphine, Bernadottedynastins doldis. En 
mångbegåvad, socialt medveten, viljestark och envis kvinna som blev bedragen, men 
bidade sin tid och fick en betydelse i Sverige som imponerar på hennes sentida släkting.  
 
Joséphine var from katolik och ett franska revolutionens barnbarn. Hennes pappa var 
adoptivson till Napoleon och hennes farmor kejsarinna av Frankrike. Med lockande list 
från Karl XIV Johan, den första Bernadottekungen, blev hon kronprins Oscars hustru för 
att sätta fart på den nya kungaätten. Det gjorde hon med besked. 
Detta är prinsessan Christinas tredje bok i samarbete med Carl Otto Werkelid. 
En egensinnig kvinna med hög integritet, som kämpade för sin tro i ett intolerant 
protestantiskt Sverige. För att teckna bilden av drottning Josefina har prinsessan Christina 
använt sig av sin egen erfarenhet av hovliv för att komma henne nära. 
Avlägsen i tid – men nära mig är undertiteln på den senaste boken av författarduon 
prinsessan Christina och Carl Otto Werkelid. 

Plats: Odd Fellows lokaler, Västra Trädgårdsgatan 11 A i Stockholm 
Tid: Lunchevenemang 12.00-14.00 Här finns tillfälle att köpa boken  
Avlägsen i tid – men nära mig  
Anmälan: till Monica Wallentin på e-post: micka.w@hotmail.com 
OSA: Före 12 april 2024.  Du skall också sätta in 350 kr/person på Plusgiro 259341-6. 
Viktigt att ange namn och vilket tillfälle betalningen avser.   
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29 april 2024 
Årsmöte och samtal med Per Svensson om den nya boken ¨Zorn – ett liv, en tid¨  
Under middagen blir det klassisk underhållning av Viking Grebner på flygel. 

 

Internationella klubbens årsmöte hålls före middagen och sedan kommer föredraget 
om Zorn. Vi gästas av författare och journalist Per Svensson som vunnit Augustpriset 
för sin bok om Zorn. 
Den nationalromantiska konstnären Anders Zorn var ohyggligt framgångsrik. Per 
Svenssons Augustnominerade biografi om Anders Zorn.  
Anders Zorn var inte bara målarfursten i Mora som blev rik på att måla kullor och 
badande kvinnor, inte heller enbart magikern som med sin pensel trollade fram 
ljusreflexer och frasande tyger. Zorn var också en tidens man, en internationell 
entreprenör, en av världens mest eftersökta porträttmålare. I en biografi byggd på ett 
omfattande källmaterial tecknar Per Svensson ett porträtt i helfigur av Sveriges mest 
kände konstnär, bortom myterna och schablonerna, från Mora till London, från Dalarö till 
Paris och Chicago. Berättelsen om Zorn är berättelsen om en virtuos konstnär som 
erövrade världen men till sist förlorade sin själ. 
 
Plats: Odd Fellows lokaler, Västra Trädgårdsgatan 11 A i Stockholm 
Tid: Kvällsevenemang 18.00-21.00 med 
Meny: 

• 1 glas bubbel 
• Rödtunga med duchess potatis och champangesås 
• 1 glas vin till maten 
• Kaffe och kaka 

Anmälan: till Monica Wallentin på e-post: micka.w@hotmail.com 
OSA: Före 24 april 2024.  Meny meddelas senare (ev specialkost anges). Du skall också 
sätta in 530 kr/person på Plusgiro 259341-6. Viktigt att ange namn och 
vilket tillfälle betalningen avser. Samt att du betalat årsavgiften.   
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4 juni 2024  
Villa Manilla på Djurgården 

  
En guidad tur på Djurgården, i den Bonnierska villan Nedre Manilla. Här finns en unik 
porträttsamling av författare förlagda på Albert Bonniers förlag. Genom mötet mellan 
våra främsta konstnärer och författare är samlingen en fascinerande spegling av 1900-
talets svenska kulturliv. 
Bonnierska Porträttsamlingen startades av Karl-Otto Bonnier omkring sekelskiftet. Den 
växer ständigt och består idag av över 300 verk.  

 
Plats: Villa Manilla på Djurgårdsvägen 230.Tag buss 67 (mot Blockhusudden) till 
hållplats Manilla. Resan tar ca 30 minuter från Odenplan. Bussen passerar bl.a. 
Vallhallavägen, Karlavägen, Karlaplan och Strandvägen vid Djurgårdsbron. 
Tid: Eftermiddagsevenemang 16.00-18.00 Max 30 personer får plats.  
Anmälan: till Monica Wallentin på e-post: micka.w@hotmail.com 
OSA: Före 27 maj 2024.  Kostnad meddelas senare, ingen förtäring vid detta möte.  
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9-11 augusti 2024  
Augustihelg med kräftskiva. Bergslagsresa till Saxå Bruk.  

 
Följ med på en resa i Saxå Bruks historia som går tillbaka till senmedeltiden, det finns 
belägg för järnhantering från 1540. I socknarna runt Saxå fanns under 1600- och 1700-
talet ett 50-tal hyttor och nästan lika många hammare. Hytta är en gammal benämning på 
en masugn, d v s en schaktugn i vilken man framställer järn. Hyttan ägdes av flera 
delägare, hyttlag, som brukade ugnen under den del av året då vattentillgången var god. 
Ett intressant program för den som är intresserad av hur vårt lands välstånd byggdes i 
Bergslagen.  
Detaljerad information kommer.  
 
När: Fredagen den 9 augusti - söndagen den 11 augusti 
Var: Saxå Bruk, Herrgården, Filipstad 
Pris: 5500 kr/person i dubbelrum. I priset ingår två övernattningar, samtliga aktiviteter 
och måltider enligt program. Drycker tillkommer. Enkelrumstillägg för två nätter 1500 kr 
Begränsat antal platser som bokas via mail till reception@saxabruk.com .  
Specifika frågor kan ställas till carl.jan@grappe.com 
 

  



 
 

Internationella Klubben i Stockholm 
 
 

Internationella Klubben i Stockholm 
www.theinternationalclub.wordpress.com 

10 September 2024 
Författare Hedvig Hedqvist berättar om sin bok om Estrid Ericsson – en biografi  
 

 
Hedvig	Hedqvist	(f.	1940)	är	journalist	och	författare	och	specialiserad	inom	design	
och	arkitektur.	Hon	är	designutbildad	i	Köpenhamn,	har	varit	chef	för	Kooperativa	
förbundets	textila	ateljé,	och	arbetat	för	Marimekko	och	Mahjong.	Som	journalist	
arbetade	hon	på	Svenska	Dagbladet	i	flera	decennier	och	hon	har	medverkat	i	
Femina,	Vi	och	Sköna	hem.	Hon	praktiserade	som	ung	på	Svenskt	Tenn.	
	
Estrid	Ericson	är	en	centralfigur	inom	svensk	design	och	genom	hennes	livsverk	
Svenskt	Tenn	är	arvet	i	högsta	grad	levande.	Men	vem	var	Estrid	själv?	I	den	här	
boken	berättas	om	hennes	hela	liv,	i	text	och	bild.	En	oerhört	vacker	och	
fascinerande	historia	om	en	stil-	och	målmedveten	kvinna	som	lyckades	skapa	något	
beständigt	i	en	tid	i	ständig	framåtrörelse.	
 
I	den	här	personliga	biografin	får	vi	komma	nära	Estrid	Ericson,	på	ett	nytt	vis.	Det	
spännande	samarbetet	med	Josef	Frank	och	andra	formgivare,	och	hur	hon	byggde	
upp	sitt	livsverk.	Hedvig	Hedqvist	beskriver	hur	Ericson	var	med	och	skapade	
bilden	av	modern	svensk	form	under	1900-talet,	hennes	syn	på	skönhet,	funktion	
och	hantverkets	betydelse.	Men	i	den	här	biografin	tar	också	andra	mer	privata	
stråk	plats,	som	hennes	nära	relationer	och	äktenskap,	och	berättelsen	om	det	
älskade	sommarhuset	Tolvekarna	på	Tyresö,	vars	trädgård	kom	att	prägla	butikens	
utveckling.	

	
Plats: Odd Fellows lokaler, Västra Trädgårdsgatan 11 A i Stockholm 
Tid: Lunchevenemang 12.00-14.00 Här finns tillfälle att köpa boken- 
Estrid Ericson 
Anmälan: till Monica Wallentin på e-post: micka.w@hotmail.com 
OSA: Före 1 september  2024.  Du skall också sätta in 350 kr/person på Plusgiro 259341-
6. Viktigt att ange namn och vilket tillfälle betalningen avser.   
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20 oktober 2024 (reservera datumet redan nu)  
Jubileumsfest på Riddarhuset  

 
 
Internationella klubben fyller 100 år och det vill vi fira med en fest på Riddarhuset med 
bubbel, trerätters middag och dans.  
Plats: Riddarhuset i Stockholm  
Tid: Kvällsevenemang 16.00-23.00 
Anmälan: till Monica Wallentin på e-post: micka.w@hotmail.com 
OSA: Före 4 oktober 2024.  Meny och kostnad meddelas senare. 
 

 
Under hösten kommer det naturligtvis finnas möjligheter att besöka en ambassad 
samt flera intressanta föredrag under lunchtid.  
 

Detta är ett preliminärt program och det kan förekomma  
ändringar och tillägg under året.  
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Medlemsavgiften 
Medlemsavgiften betalas in på Plusgiro 259341-6.     (Vi skickar 
inte ut inbetalningskort)  
Årsavgiften är 300 kr per person och är man ett par är avgiften 450 
kr per par.  
Är du ny medlem betalar du även en registreringsavgift på 100 sek 
första året. Vänligen skriv Namn + Årsavgift annars kan vi inte 
registrera er betalning.  
 
 

Information  
Styrelsen har beslutat att Nyhetsbrev och övrig information från Klubben fortsättningsvis enbart 
kommer delges via e-post med anledning av administrativa skäl och ökande kostnader för 
postutskick. 
Alla Nyhetsbrev och övrig information kommer fortsättningsvis även finnas på vår hemsida 
www.theinternationalclub.wordpress.com. 
Har Ni inte fått nyhetsbrevet ber vi er meddela Monika Samuelsson 076–1677781  
monika@artbyheart.se 
 

Hemsida 
Hemsidan hittar du på: www.theinternationalclub.wordpress.com. Under året kommer vi att 
förbättra vår hemsida och därmed få en reklamfri hemsida.  
 
 

Klubbnålen 
Internationella Klubbens Klubbnål kostar 100 kronor och kan beställas hos Monika Samuelsson 
076-1677781 eller monika@artbyheart.se 
 
 
 
Om ni har några frågor hör gärna av er till Monika Samuelsson 076-1677781 eller maila på 
monika@artbyheart.se så ska jag försöka svara på era frågor.  
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Året som gått 2023  

14 februari 2023 Stockholm som Europas gastronomiska huvudstad  
Carl Jan Granqvist berättade om bakgrunden till och framväxten av Stockholm som en 
internationell spelare i det gastronomiska landskapet.  
 
7 mars 2023 Tobias Svanelid  
Tobias Svanelid, är en svensk journalist och radioman, berättade om Sveriges historia från 
Gustav Vasa till idag  
 
11 april 2023 Leif Pagrotsky  
Sveriges EU-ordförandeskap 2023 
Leif Pagrotsky reflekterade över ̈Att vara ordförandeland för EU, vad innebär det? ̈  
 
8 maj 2023 Årsmöte  
Årsmötet med middag den 8 maj i Stockholms stadshus. 
Joakim Larsson tog oss med på en bild tur i Stadshuset och därefter åts middag på 
Stadshuskällaren.  
 
31 maj 2023 Povel Ramel  
Sveriges nationalpoet firades under hans 100-årsjubileum med invigning av en Povel Ramelstaty 
den 31 maj vid Cirkus.  
 
12 september 2023 Egyptiska Ambassaden  
Ambassadör Ahmed Adel välkomnade oss till residenset.  
 
19 september 2023 Hovstallarna  
En guidning av Hovstallarna av Lars-Olov Nilsson stallmästare i Hans Majestät Konungens 
hovstall.  
 
11 oktober 2023 Kungen 50 år på tronen  
Hovmarskalk Göran Lithell berättade om Kungens 50 år på tronen  
 
29 oktober 2023 Höstfest och visning av Riddarhuset  
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En unik händelsen och kvällen. Vi fick lyssna till Jan von Oelreich berättelse om sin uppväxt i 
Riddarhuset. 
Sedan följde Internationella klubbens Höstfest i Riddarhusets fantastisk rum.  


